Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

EMENDA MODIFICATIVA nº 7/2017 AO PROJETO DE LEI Nº 277/2017
I – Fica alterada a redação do § 2º do art. 10 do Projeto de Lei nº 277/2017, que passa

a vigorar conforme segue:

“Art. 10 (...)

§ 2º - A exclusão do PPI 2017 implicará a perda de todos os benefícios desta lei,
acarretando a exigibilidade dos débitos originais, com os acréscimos previstos na legislação
municipal, descontados os valores pagos, e a imediata inscrição dos valores remanescentes na
Dívida Ativa, ajuizamento ou prosseguimento da execução fiscal e adoção de todas as demais
medidas legais de cobrança do crédito colocadas à disposição do Município credor.”

Sala das Sessões,

JANAÍNA LIMA

Vereadora.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 26/05/2017, p. 66

Para informações sobre o projeto referente a este documento, visite o site www.camara.sp.gov.br.

http://www.camara.sp.gov.br/